[image: image1.png]

МОСКАЛЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

Утр.силу реш 15 от 29.05.2002
от  27 марта 2002г  № 14

О ставках земельного налога в 2002 году

На основании Закона РФ "О плате за землю" от 11.10.01г № 1738-1 (с дополнениями и изменениями)

Районный Совет Р Е Ш И Л:

1. Земельный налог за участки, предоставленные гражданам в границах сельских населенных пунктов по индивидуальное строительство, а также нежилые строения (гаражи, бани, магазины, склады и т.д.) взимается со всей площади земельного участка в размере 14,4 коп. за кв.м.

2. Земельный налог за земли занятые личным подсобным хозяйством в границах сельских администраций взимается со всей площади по 7,2 коп. за кв.м.

3. Налог за земли, предоставленные (приобретенные) для огородничества, животноводства (включая строения и сооружения), а также за земли занятые личным подсобным хозяйством в пределах посадковой черты взимается со всей площади в размере 14,4 коп. за кв.м.

4. Налог за земли, занятые жилищным фондом (государственным, общественным, муниципальным, индивидуальным), а также нежилыми строениями (гаражи, бани, магазины, склады и т.д.) в границах поселка взимается со всей площади земельного участка в размере 28,8 коп. за кв.м.

5. Земельный налог за участки, предоставляемые гражданам в границах поселка под индивидуальное строительство жилья в период строительства до ввода в эксплуатацию взимается по ставке 0,864 руб. за кв.м.

6. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Сельская новь".

7. Настоящее решение вводится в действие через один месяц с момента опубликования в газете "Сельская новь".

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на финансово-экономическую комиссию районного Совета.

Глава муниципального образования                                                    В.И. Мосур

_1041687902.doc
[image: image1.png]